
  

                                         

学校見学と先輩の体験を聞く会について（ご案内） 
 
 

 

 

 

 陽春の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から本校の教育にご支援とご理解をいただきありがとうございます。 

 さて、標記について下記のとおり行いますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目  的  学校見学・授業見学及び実社会を経験している先輩の体験を聞く会をとおして、本校の 

教育及びキャリア教育を理解していただき、聴覚障がいのある生徒の進路選択の一助と

する。 
 

※「先輩の体験を聞く会」とは、在校生の進路決定の一助とするため本校（旧生野高等聾学校、堺聾

学校高等部含む）の卒業生が自分の現状や経験を語り、生き方について講演する会です。 

 

           

２ 開 催 日  平成 28年５月14日（土） 

 

３ 開催時間  午前９時20分から12時30分まで 

 

４ 会  場  大阪府立だいせん聴覚高等支援学校    

        〒590-0035 堺市堺区大仙町1番 1号  Tel 072-232-6761  Fax 072-232-6762 

 

５ 内  容  学校見学、先輩の体験を聞く会、個別相談（希望者） 

           9:00  受付 

           9:20  校長挨拶、日程説明等 

           9:40  学校見学 

          10:40  先輩の体験を聞く会 

          12:30  終了 

          13:15～ 個別相談（教育相談） 

（個別相談を希望者される方は、別紙申込書でお申し込みください。 

時間は調整の上、ご連絡いたします。） 

 

６ 申込方法  別紙申込書に記入の上、５月６日（金）までにＦＡＸにて送付してください。 

 

７ 備  考  ・上履きをご持参ください。 

・自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

・先輩の体験を聞く会（視聴覚室）の参加は、立席等となる場合があります。 

        ・本校への入学を希望される方は、出願までに必ず教育相談を受けてください。 

         

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

大阪府立だいせん聴覚高等支援学校 

 担当者：教頭 林田健祐  教育支援部 藤田みのり 

   Tel：072-232-6761 / Fax：072-232-6762  



ＦＡＸ送信票 

FAX 072-232-6762  

  大阪府立だいせん聴覚高等支援学校 

     教頭 林田健祐 宛 

 発信日時 平成    年    月    日 

 

「学校見学・先輩の体験を聞く会(5/14)」参加申込書 

 

１ 連絡先（連絡先は自宅住所等ではなく、所属する学校の所在地等をご記入ください。） 

 

学校名 

 

学校 

 

学年・組  

 

科   年   組 

ふりがな    

保護者名 

 

 

生徒名 

 

 

 

 

連絡先 

（学校） 

〒   － 

 

 

 

担任名 

 

 

 

電 話  ＦＡＸ  

   

２ 申込内容（チェックを入れてください。） 

□ 「学校見学と先輩の体験を聞く会」（午前）のみ参加する。 

 

□ 「学校見学と先輩の体験を聞く会」（午前）の参加と、「個別相談」（午後）を希望する。 

 

□  個別相談（午後）のみ希望する。 

 

参加者   □ 本人     □保護者     □担任     □進路担当     □その他 

                                                                計     人 

３ 連絡事項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※準備の関係上、５月６日（金）までに FAXでお申し込み下さい。 

※確認のため、追ってご連絡を差し上げます。 

 

整理番号（     ） 


